[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

об итогах организации и проведения

муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений обучающихся общеобразовательных организаций

в Березовском районе

п.Березово

28 сентября 2018 года                                                                           № 215 - од

          Во исполнение Поручения Президента Российской Федерации,                       в соответствии с Планом основных мероприятий по проведению в 2018 году в Российской Федерации Года гражданской активности и волонтерского (добровольческого) движения в РФ и Год гражданского согласия в ХМАО-Югре, на основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 20 августа 2018 года № 1140 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2018 году», плана мероприятий с детьми в Березовском районе на 2018 год, протокола № 1 от 28 сентября 2018 года, в целях развития связной письменной речи обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Принять к сведению итоги организации и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений обучающихся общеобразовательных организаций в Березовском районе с 16 по 25 сентября 2018 года согласно приложению.

            2.Отделу дополнительного образования и воспитательной работы (Сергеевой М.Н.):

             2.1. Оформить электронные заявки и направить работы победителей муниципального этапа на окружной уровень Всероссийского конкурса сочинений в срок до  01 октября 2018 года согласно приложению.
            2.2. Разместить итоговую информацию о конкурсе на сайте Комитета образования и на официальном сайте органов местного самоуправления в срок до 02 октября 2018 года.

           3. Руководителям образовательных учреждений:

            3.1. Поощрить педагогов, подготовивших обучающихся для участия в школьном и муниципальном этапах конкурса сочинений.

            3.2. Довести информацию об итогах конкурса до сведения участников  образовательного процесса в срок до 05 октября 2018 года.

            3.3. Направить в отдел дополнительного образования и воспитательной работы бланки дипломов  победителей и призеров, сертификатов участников с логотипом ВКС – 2018  для подписания председателем и заверения печатью Комитета образования в срок до 05 октября 2018 года.
            3.4. Разместить информацию об участии обучающихся в школьном и муниципальном этапах конкурса сочинений на сайтах образовательных учреждений в срок до 05 октября 2018 года.
            4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.
Председатель        [image: image2.jpg]

                                                   Л.Ф.Андронюк
Приложение

к приказу Комитета образования

                                                                                                 от «28» сентября 2018г. № 215-од

Сводный протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений обучающихся ОУ Березовского района в 2018 году

	№
	Ф.И.О. участника, наименование ОУ
	Ф.И.О. преподавателя

	Место

	               4-5 классы

	1.
	Шумилова Екатерина, учащиеся 4 класса МБОУ Светловская СОШ им. Б.А.Соленова
	Истомина Елена Дмитриевна
	III место

	2.
	Нимеева Дарья, 4 класса, МБОУ Игримская СОШ № 1

	Нижибецкая Людмила Валерьевна
	I место

	3.
	Калинин Артем, учащийся 4 Б класса, МБОУ Саранпаульская СОШ
	Зайбель Надежда  Николаевна
	III место

	6-7 классы

	1.
	Чернова Мария, учащаяся 7 класса МБОУ Светловская СОШ им. Б.А.Соленова
	Чернова Елена Петровна
	I место

	2.
	Попова Ангелина, учащиеся 7 Б класса, МБОУ Саранпаульская СОШ
	Сангаджиева Ирина Ивановна
	II место

	3.
	Рокина Наталья, учащаяся 6 Б класса, МБОУ Саранпаульская СОШ
	Сорока Наталия Александровна
	III место

	8-9 классы

	1.
	Гибадуллина Софья, учащаяся 8 А класса МБОУ Игримская СОШ №1
	Башарова Рамзия Минлегалиевна
	III место

	2.
	Лысенко Юлия, учащаяся 9 Б класса МБОУ Игримская СОШ №1
	Башарова Рамзия Минлегалиевна
	III место

	3.
	Переходько Роман, учащийся 8 А класса МБОУ Игримская СОШ №1

	Башарова Рамзия Минлегалиевна
	II место

	4.
	Муковнина Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ Светловская СОШ им. Б.А.Соленова
	Муковнина Елена Ивановна
	II место

	5.
	Пуксикова Влада, учащаяся 8 класса МБОУ Сосьвинская СОШ
	Касаткина Светлана Алексеевна

	III место

	6.
	Броваренко Вероника, учащаяся 9 класса МБОУ Тегинская СОШ
	Токушева Светлана Леонтьевна
	II место

	7.
	Новикова Анастасия, учащаяся 9 Б класса, МБОУ Саранпаульская СОШ
	Кириченко Татьяна Алексеевна
	II место

	10-11 классы

	1.
	Алехина Анна, учащаяся 10 класса МБОУ Светловская СОШ им. Б.А.Соленова
	Шумилова Марина Александровна
	III место

	2.
	Гындыбина Юлия, учащаяся 11 класса МБОУ Сосьвинская СОШ
	Рокина Ольга Владимировна
	I место

	3.
	Постникова Варвара, учащаяся 10 класса МБОУ Светловская СОШ им. Б.А.Соленова
	Шумилова Марина Александровна
	участник

	4.
	Гусева Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ Хулимсунтская СОШ
	Просункова Наталья Сергеевна
	II место

	5.
	Жигала Татьяна, учащаяся 11 класса МБОУ Хулимсунтская СОШ
	Васильева Елена Викторовна
	II место

Итого: всего участников 20 человек из 7 ОУ, 2 работы не допущены до конкурса

Лист ознакомления:

к приказу Комитета образования администрации Березовского района
 «Об итогах организации и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений обучающихся

общеобразовательных организаций в Березовском районе»
 от «28» cентября 2018 года № 215-од.
С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата
	подпись

	Сергеева Марина Николаевна –заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы

2-14-38

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В ОУ - 12 экз.

В отдел – 1 экз.

Исполнитель:

Сергеева Марина Николаевна,

зав.отделом ДО и ВР

8(34674) 2-14-38